



تکواندوی دهه فجر؛ اولین تورنمنت پیش‌رو

#

ایران را باید یکی از قدرت‌های پلامنازع تکواندوی دنیا دانست که تا حدودی توانسته رقابت‌های جام فجر را به صورت آبرومندانه برگزار کند.

بیست و پنج دوره از رقابت‌های تکواندوی دهه فجر را تاکنون پشت‌سر گذاشته‌ایم و از آخرین روزهای بهمن ماه، خانه تکواندو در تهران به مدت دو روز میزبان کشورهای ارمنستان، فرانسه، بلژیک، کرواسی، اتریش، افغانستان A و B، روسیه، عراق A و B، پاکستان و آذربایجان خواهد بود. جام فجر G1 است و به نفر اول هر وزن ۱۰ امتیاز، نفر دوم شش امتیاز و نفرات سوم ۳/۶ امتیاز در راه کسب سهمیه المپیک ۲۰۱۶ تعلق خواهد گرفت.



مسابقات بینک پیک دهه فجر در ورزشگاه تختی، حضور نیم تنم هاشمی برگزار شد



تیم ملی تکواندو ایران در اولین مسابقات فوتبالی، به نور علی سلیمان، ۱۳۳۱

چرا سطح مسابقات ورزشی گرامیداشت دهه فجر در شأن این رویداد نیست؟

طعنه‌سینمایی‌ها به ورزشی‌ها

مهمنی سلطانی‌راد همین یکی دو روز پیش بود که معاون فرهنگی وزارت ورزش در جمع روسای فدراسیون‌های برگزارکننده مسابقات گرامیداشت دهه فجر از اهمیت این مسابقات گفت و از روسای فدراسیون‌هایی همچون ووشو، تنیس روی میز، تکواندو، بدمیتون، اسکواش، کاراته، کشتی، دوومیدانی و... خواست که رقابت‌هایی در شأن دهه فجر برگزار کنند. اتفاقی که شاید وقتی به نام تیم‌های خارجی دعوت شده به این رقابت‌ها نگاهی بیندازیم انتظاری سخت و ناشدنی به نظر برسد. رقابت‌هایی که می‌تواند با برنامه‌ریزی بهتری از سوی دستگاه ورزش و با حضور حداقل ۱۰ رشته و دعوت از تیم‌های ملی یا باشگاهی پرقدردن خارجی به‌خصوص در والیبال و فوتبال رنگ و بوی دیگری به جشن‌های دهه پیروزی انقلاب بدهد.

همان عادت همیشگی

ناگفته پیداست که مسابقات ورزشی گرامیداشت دهه فجر امسال نیز همان مسیری را طی خواهد کرد که در دو دهه گذشته و سال‌های قبل طی کرده، چراکه باز هم برخی از فدراسیون‌ها بنا به عادت همیشگی بهمن ماه هر سال که موسم کوران رقابت‌های ورزشی رشته‌های مهم در لیگ‌های داخلی و آسیایی و جهانی است از تیم‌ها و ورزشکاران نه‌چندان پرقدردن و درجه دو و سه برای آمدن به ایران و شرکت در این رقابت‌ها دعوت خواهند کرد. به عبارت بهتر برقراربودن لیگ‌های ورزشی اکثر کشورهای مطرح همسایه در برخی رشته‌ها که ایران برگزارکننده مسابقات دهه فجر در آن رشته‌هاست در این موقع از سال مهم‌ترین دلیل کم‌رونق بودن مسابقات گرامیداشت دهه فجر است. این در حالی است که در داخل کشور خود ما نیز لیگ‌های

مجید احتشام‌زاده قهرمان سابق تنیس روی میز ایران:

فدراسیون‌ها مقصر اصلی افت کیفی رقابت‌های دهه فجر هستند



مرتضی میثاقتی
m.misaghi@fdn.ir

تنیس روی میز را باید یکی از رشته‌هایی دانست که مدت‌هاست رقابت‌هایش در قالب دهه فجر برگزار می‌شود و شاید بتوان از مسابقات بین‌المللی بینک پنگ دهه فجر به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین و متداوم‌ترین رقابت‌های بین‌المللی دهه فجر یاد کرد. رقابت‌هایی که از اواسط دهه شصت کار خود را آغاز کرد و همین چند روز پیش بیست و چهارمین دوره خود را پشت سر گذاشت. اما ایرادی که به مسابقات دهه فجر در رشته تنیس روی میز هم وارد می‌شود همان مساله افت سطح کیفی مسابقات به نسبت سایرین دور است. رقابت‌هایی که زمانی پای بسیاری از ستاره‌های نامدار و عنوان‌دار جهان را به ایران باز می‌کرد در حال حاضر با افت محسوسی مواجه شده و دیگر خبری از کیفیت بالای برگزاری این مسابقات نیست. درباره چرایی افت محسوس رقابت‌های بین‌المللی دهه فجر با مجید احتشام‌زاده پرافتخارترین بینک پنگ‌باز ایرانی این مسابقات که سابقه حضور در المپیک را هم در کارنامه دارد به گفت‌وگو نشستیم و دلایل عدم حضور کشورهای نامدار در این مسابقات را از این چهره قدیمی بینک پنگ جويا شدیم.

|||

گفته می‌شود زمانی رقابت‌های تنیس روی میز در دهه فجر از کیفیت بالایی برخوردار بود و پای بسیاری از ستاره‌های این رشته به ایران باز می‌شد. یکی از چیزهایی که به مسابقات بین‌المللی اعتبار می‌بخشد حضور تیم‌های نامدار آن

فوتبال الف و ب ایران برگزار شد و پای تماشاگران زیادی را به استادیوم آزادی و شیرودی کشاند. جایی که سنگ محک ملی‌پوشان فوتبال ایران برای پرسستوی اولین بازیگر مردی بود که جایزه بازیگر برتر مرد را از جشنواره اول به خانه برد. ورزش کشور اما سه سال بعد به فکر راه‌اندازی مسابقات گرامیداشت دهه فجر آن هم در سطح بین‌المللی افتاد و در بهمن ۶۶ مسابقات فوتبال گرامیداشت این دهه با حضور تیم‌های ملی لهستان، غنا، رومانی، سوریه و پاکستان و دو تیم ملی

این واقعه که می‌توان رقابت‌هایی

در حد و سطح روزهای فجر انقلاب برگزار کرد و این رویداد ورزشی را در تقویم سالیانه فدراسیون‌ها نیز گنجانید.

کیفیت نازل مسابقات

این در حالی است که در طول سال‌های پس از انقلاب به‌خصوص دو دهه اخیر مسابقات بسیاری با نام رقابت‌های گرامیداشت دهه فجر در کشور و به‌خصوص در شهرستان‌ها برگزار شد اما کیفیت نازل این رقابت‌ها به‌ویژه در پایتخت آنقدر

محسوس بود که رسانه‌ها رغبتی برای پوشش حتی متوسط آن نیز نداشتند. در این میان فدراسیون دوومیدانی در میان فدراسیون‌های فعال در مسابقات دهه فجر فعالترین بود و گوی سبقت را در برگزاری منظم و سالیانه این رویداد ورزشی با برپاکردن مسابقات دوومیدانی در سالن آفتاب انقلاب تاکنون برده و حتی امسال نیز تیمور غیائی که سمت دبیر فدراسیون را برعهده دارد قول برگزاری مسابقات با کیفیت‌تری نسبت به سال‌های گذشته را داده است.



یادداشت

برگزاری جام فجر را متوقف کنیم



محمّدی هاشمی‌طبا
رئیس سابق
سازمان تربیت بدنی

مسابقات جام فجر در رشته‌های مختلف در مجموع آن چیزی نبود که انتظارش می‌رفت. شاید فقط در یکی، دو سال اول برگزاری این پیکارها، سطح مسابقات خوب بود و قهرمانان برجسته‌ای از کشورهای مختلف در آن شرکت می‌کردند. اما با گذشت زمان و مشخص نبودن زمان برگزاری مسابقات برای دوره بعد و جداجدا برگزارشدن رشته‌های ورزشی کشورهای شرکت‌کننده جام فجر را فراموش کردند.

اولین مشکل به زمان برگزاری این پیکارها برمی‌گردد. تعطیلات ژانویه در کشورهای اروپایی و سایر کشورهایی که میلاد مسیح را جشن می‌گیرند باعث می‌شود تا کشورها میل بالایی به حضور در این مسابقات نداشته باشند. از طرف دیگر شاید در این محدوده زمانی شاهد این باشیم که تورنمنت‌هایی برگزار شود و این سوال پیش بیاید که چرا جام فجر از شرکت‌کنندگان خارجی مقتدر بی‌نصیب است؟ باید گفت که تورنمنت‌هایی از این دست قطعاً کیفیت بالایی دارند و جوایز دلاری خوبی در آنها داده می‌شود و در نهایت باعث می‌شوند قهرمانان تعطیلات ژانویه را فراموش کنند و به تورنمنت‌هایی از این دست بروند.

تقویم برگزاری بازی‌ها بسیار مهم است و باید تلاش شود در تقویم ورزشی سایر کشورها نفوذ کنیم. به‌عنوان مثال مسابقات مختلفی مانند جهانی، المپیک و قاره‌ای برگزار می‌شود که تاریخ آن مشخص است، اما در کنار اینها تورنمنت‌هایی چون بازی‌های کشورهای مدیترانه‌ای، حسن نیت، کشورهای عربی، خلیج‌فارس، آفریقا و... برگزار می‌شود و اگر ما بخواهیم جام فجر خودمان را به آنان اضافه کنیم باید آنقدر قوی باشیم که کشورهای مختلف جام فجر را به تقویم ورزشی‌شان اضافه کنند.

اما چرا رشته‌هایی مانند بدمیتون، کاراته و بعضی اوقات تکواندو و بینک پنگ می‌توانستند و هنوز هم می‌توانند جام فجر را با کیفیت خوبی برگزار کنند؟ به نظر من بحث قاره‌ای در این موضوع بسیار تاثیرگذار است. قهرمانان این رشته‌ها اکثراً قاره آسیا هستند و به کشور ما نزدیکند. آنها استقبال می‌کنند و جوایز دلاری هم برایشان قابل ملاحظه است. به‌عنوان مثال همواره قهرمانان خوبی از کشورهای نظیر اندونزی، تایلند، کره و چین برای بدمیتون به ایران می‌آمدند و سطح رقابت‌ها بسیار بالا بود.

نکته دیگر در این میان ارتباطات ورزشی فدراسیون‌هاست. آن دسته از فدراسیون‌هایی که در قسمت روابط بین‌الملل خود فعال هستند قطعاً می‌توانند برای برگزاری جام فجر کشورها و قهرمانان صاحب‌نام‌تری به ایران بیاورند. مکاتبات در طول سال و مراودات ورزشی با کشورهای مختلف می‌تواند باعث شود تا کشورهای دیگر با میل و رغبت بیشتری برای حضور در جام فجر به کشور ما بیایند.

و در پایان فکر می‌کنم که بهتر است کم‌کم با این مسابقات خداحافظی کنیم و فدراسیون‌های مختلف که می‌بینند جام فجرشان کیفیت لازم را ندارد محترمانه پایان جام فجر را اعلام کنند. اینکه جام فجر در رشته‌ای در تاپ‌لیست برگزار شود و در رشته‌ای دیگر بدون هیچ کشور و ورزشکار خارجی در سطح پایینی برگزار شود به نوعی اهانت به دهه فجر و جام فجر است. هیچ اجباری وجود ندارد که هر سال با هزینه فراوان مسابقاتی را برگزار کنیم که عایدی‌ای برای ورزش‌مان ندارد و عده‌ای ورزشکار درجه چندم تعدادی از کشورهای خارجی بیایند و به جوانان خودمان باخت بدهند و بروند و این درحالی است که ما باید اکثر هزینه‌های این ورزشکاران درجه چندم را نیز بدهیم. پس هر چه زودتر با جام فجر خداحافظی کنیم بهتر است.

گپ

این مسابقات حضور پیدا کنند و ما هم دل‌مان را خوش می‌کنیم که میهمان‌های خارجی در این رقابت‌ها حضور پیدا می‌کنند.

چه دلایل دیگری را دلیل عدم استقبال تیم‌های خارجی می‌دانید؟

مساله‌ای که وجود دارد و انصافاً هم نمی‌شود منکر آن شد بحث تقارن دهه فجر با اوج رقابت‌ها و لیگ‌های مختلف ورزشی است و بسیاری از تیم‌ها شاید به این خاطر شرکت نمی‌کنند البته نکته‌ای که در این میان وجود دارد اینکه اگر بخواهیم مثلاً مانند برخی از رشته‌ها، مسابقات بین‌المللی دهه فجر را در اردیبهشت ماه برگزار کنیم فکر کنیم خیلی موضوعیت و ارزش برگزاری ندارد، پس باید در این میان رشته‌هایی انتخاب شوند که تیم‌های صاحب‌نامش در این برهه زمانی خیلی درگیر مسابقات نباشند و اگر قرار باشد مسابقات را در تاریخ‌های دیگری برگزار کنیم یا در همان دهه فجر با حضور یک‌سری تیم درجه چندم برگزار کنیم به نظر اصلاً برگزار نشود خیلی بهتر است. البته برای برگزاری بهتر این رقابت‌ها فدراسیون‌ها باید از چندین ماه قبل برای برگزاری این مسابقات به سایر کشورها اطلاع‌رسانی کنند تا حریفان با آمادگی قبلی راهی مسابقات شوند.

کیفیت مسابقات تنیس روی میز جام فجر امسال چگونه بود؟

قطعاً نباید گفت که سطح رقابت‌ها یکی دو سال اخیر که کمی بالاتر رفته است اما نمی‌توان این موضوع را کتمان کرد که هنوز سطح حریفان و برگزاری مسابقات قابل‌مقایسه با این رقابت‌ها در دهه‌های شصت و هفتاد نیست و تیم‌ها و ورزشکاران نامداری را نمی‌توان در جام فجر دید.



سطح مسابقات بالا بود.

اصلی می‌دانم. اگر قرار است کشوری دعوت شود باید از آنها خواست ورزشکاران دارای رتبه‌ای را به مسابقات اعزام کنند و اگر قرار است این همه هزینه شود لاقال پای چهره‌های نامدار به مسابقات باز شود اما متأسفانه صرفاً به خاطر برگزاری مسابقات یک‌سری تیم را دعوت می‌کنیم و اصلاً برای خودمان ارزش قائل نیستیم، اما زمانی برای خودمان ارزش قائل بودیم و تیم‌های نامداری را دعوت می‌کردیم.

شاید تبلیغات درستی در این زمینه صورت نمی‌گیرد.

آن زمان کیفیت برگزاری مسابقات، خودش بهترین تبلیغ بود اما الان کشورهای آسیایی مخصوصاً از آسیای میانه می‌آیند که فقط در

مسابقات می‌شدند.

فکر می‌کنید دلیل این افت محسوس مسابقات بین‌المللی دهه فجر چه چیزی است؟

برای من جای تعجب است که آن زمان به غیر یک کاپ قهرمانی و لوح یادبود هیچ جایزه دیگری وجود نداشت و این همه استقبال می‌شد اما اکنون که جوایزی

حتی تا سقف ۳۰ هزار دلار هم برای این مسابقات در نظر گرفته می‌شود باز هم هیچ تیم نامداری برای حضور در جام فجر رغبت نمی‌کند. من در این باره فدراسیون‌ها را مقصر

کشور چین را باید برند معتبر مسابقات بینک پنگ دانست و در دهه‌های شصت و هفتاد یکی از کشورهای که همیشه پای ثابت رقابت‌های دهه فجر بود همین کشور صاحب اعتبار چین بود و حضور همین کشورهاست که به مسابقات این جنبی اعتبار می‌بخشد

از حضور این ستاره‌ها در مسابقات استقبال می‌شود؟ استقبال مردم از مسابقات دهه فجر در دهه شصت فوق‌العاده بود و حتی یادم می‌آید یک سال که اتفاقاً من هم به فینال رقابت‌ها راه پیدا کرده بودم حضور تماشاگران در سالن هفتم تیر به قدری بود که با تاخیر توانستم وارد سالن شوم. باور کنید آن موقع که یک دم الان مطبوعات و رسانه‌ای وجود نداشت، انعکاس رقابت‌ها بسیار بیشتر بود. چرا؟ چون ستاره‌های نامداری می‌آمدند و